1

2022年 12月 22日

各  位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 石井  敬太

(コード番号  ８００１  プライム市場 )

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長 天 野  優

(ＴＥＬ . ０ ３－ ３４ ９７ －７ ２９ ５ )

コネクシオ株式会社に対する公開買付けに係る応募契約締結に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社ノジマ（以下「ノジマ」といいます。）が発行済株式の全てを所有する NCX

株式会社による、当社の子会社であるコネクシオ株式会社（以下「コネクシオ」といいます。）の普通

株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に関して、当社が保有するコネクシオ

の普通株式の全てを応募することを決定し、応募する旨の契約（以下「本応募契約」といいます。）を

締結しましたので、お知らせいたします。本公開買付けの成立後、コネクシオは連結対象外となる予定

です。

１．本応募契約締結の目的及び背景

昨今、携帯電話販売業界の事業環境は厳しさを増しています。その中で、当社及びコネクシオは、

更なるグループシナジーの模索と同時に、あらゆる選択肢の検討を進めてまいりました。その結果、

当社による本公開買付けへの応募が、当社及びコネクシオの企業価値向上の実現に最適であると

判断し、本応募契約を締結することといたしました。

本公開買付けの詳細については、本日、ノジマが公表した「コネクシオ株式会社（証券コード：

9422 東証プライム市場）に対する公開買付けの開始及び資金の借入れに関するお知らせ」及び

コネクシオが公表した「NCX 株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する意見表明のお知らせ」

をご参照ください。

２．当社の概要

(１) 名称 伊藤忠商事株式会社

(２) 所在地 大阪市北区梅田三丁目１番３号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長ＣＯＯ 石井 敬太

(４) 事業内容 総合商社

(５) 資本金 253,448百万円（2022年９月 30日現在）

(６) 設立年月 1949年 12月

３．コネクシオの概要

(１) 商号 コネクシオ株式会社

(２) 所在地 東京都港区虎ノ門四丁目１番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 直田 宏

(４) 事業内容 携帯電話端末等販売代理店事業等

(５) 資本金 2,778百万円（2022年９月 30日現在）

(６) 設立年月 1997年８月

 2

４．ノジマの概要

(１) 商号 株式会社ノジマ

(２) 所在地 神奈川県相模原市中央区横山一丁目１番１号

(３) 代表者の役職・氏名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司

(４) 事業内容 デジタル家電製品の販売、付帯工事、修理、技術指導

(５) 資本金 6,330百万円（2022年９月 30日現在）

(６) 設立年月 1962年４月

５．NCX の概要

(１) 商号 NCX株式会社

(２) 所在地 神奈川県横浜市西区南幸一丁目１番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 野島 廣司

(４) 事業内容 コネクシオ株式会社の株式の取得及び保有

(５) 資本金 5万円（本日現在）

(６) 設立年月 2022年 11月

６．本公開買付けへの応募予定株式数、譲渡価額及び本公開買付前後の所有株式数

(１) 本公開買付け前の所有株式数

普通株式：26,996,000株（所有割合：60.34%）

（注） 「所有割合」とは、コネクシオが 2022 年 11 月９日に提出した第 26 期第２四半期

報告書（以下「四半期報告書」といいます。）に記載された 2022 年９月 30日現在の

発行済株式総数 44,737,938 株から、四半期報告書に記載された 2022 年９月 30 日

現在のコネクシオが所有する自己株式数（194株）を控除した株式数（44,737,744株）

に対するコネクシオ株式の割合（小数点以下第三位を四捨五入。）をいいます。

(２) 本公開買付けへの応募予定株式及び譲渡価額

普通株式：26,996,000 株、譲渡価額 516億円（1株当たり 1,911円）

（注） 譲渡価額は、本公開買付けが成立し、且つ、当社が応募したコネクシオの株式が全て

買付けられた場合の譲渡価額を記載しております。

(３) 本公開買付け後の所有株式数

普通株式：０株（所有割合：0.00%）

（注） 本公開買付け後の所有株式数は、本公開買付けが成立し、且つ、当社が応募したコネクシオ

の株式が全て買付けられた場合の所有株式数及び所有割合を記載しております。

７．本公開買付けの日程

８．2023 年３月期の通期連結業績見通しについて

本件による当社連結業績への影響は軽微であり、2023 年３月期の「当社株主に帰属する当期

純利益」見通し 8,000億円に変更はありません。

以 上

(１) 本応募契約の締結日 2022年 12月 22日（木）

(２) 公開買付期間
2022年 12月 23日（金）から

2023年２月９日（木）まで

(３) 公開買付結果公表 2023年２月 10日（金）

(４) 決済の開始日 2023年２月 16日（木）